* Cum Viennae agerem occurrit mihi in insigni Bibliotheca Vindaghiana codex MS. sec. XV. vel XIV ferens *Tractatum sup Miserere insign. Doct. Ibitonis* quam non dubito eundem esse Libitonem de quo Bibliothecarius noster hic. *

Bartholomaeus SIBYLLA, Monopolitanus Ord. Frat. Praedicatorum Theologiae Professor, circa a. 1434. Scripsit *Speculum peregrinarum Quaestionum*, quod prodit Romae 1493. Paris. 1497. Argent. 1499. 4. Lugd. 1524. Venet. 1575. 1582. Oudionum tomo III. p. 2369.

SIBRANDUS, Abbas Horti S. Mariae Ord. Praemonstratensis in Frisia occiden-

tali, sesquimillari a Leovardia, obiit a. 1238. de quo vide *Chronicon* ejus monasterii paulo post citandum. Scripsit *Vitam S. Siardi*, decessoris sui qui a. 1230. obiit, nec non *Vitam S. Friderici Hallemi*, qui Horti Mariae fundator fuit et primus Abbas. Edita est in Actis Sanctorum tom. I. Martii p. 289. Val. Andreae Bibl. Belgica p. 808. Swertii Athenae Belgicae p. 674. Suffridus Petri de Scriptoribus Frisiae Dec. VII. 9.

SIBRANDUS Lea, Leovardiensis, primum monachus in Lidlumensi coenobio apud Franekeram, postea, quum monasterium desereretur, Pastor in Menaldum, vico Frisiae, tandem exul in Cusemaria sui ordinis Praepositura mortuus a. 1588. Composuit *Tabulam Geographicam Frisiae*, quam ipso vivente excudit primum Jacobus Daventriensis, et deinde locupletatam recudit a. 1579. Hoëbergius, teste Suffrido Petri. Scripsit porro *Vitam et res gestas Abbatum in Lidlum*, quas edidit Anton. Matthaenus Analect. tom. VI. ed. ed. prior. tomo III. edit. post. p. 537. *Vitam et res gestas Abbatum Horti B. Virginis S. Mariengard*, ab eodem editas t. VIII. edit. prior. tomo V. p. 244. ed. post. *Vitam Elkonis Liavkama Abb. ibidem* tomo III. p. 396.

SICCARDUS, vel *Sighardus*, Casellanus seu Casalensis, Episcopus Cremonensis anno 1185. et biennium Legatus Apostolicus per Insubriam. Scripsit *Acta S. Homoboni Cremonensis, Chronicon a nativitate Christi usque ad a. 1213.* quod editum tom. VII. Scriptorum Italicorum Muratorii p. 520. *Tractatum de humilitate, Historiam Romanorum Pontificum, Mitrale vel Summam de divinis officiis*, ex quo Durandum multa exscripsisse dicunt. Arisii Cremona literata tom. I p. 87. seq. ultimum opus, quod etiam *de Ecclesiasticis officiis* inscribitur, est in Bibl. Vaticana, Bern. de Montfaucon Bibl. Bibl. MSS. p. 140. sub titulo *Summae* in Bibl. S. Victoris Parisiensis, ibid. p. 1375. In alio Codice Bibl. Regiae Parisinae apud eundem p. 898. dicitur *Mitralis Sighardus*, quod praenomen ex opere supra memo-

rato, et quidem titulo ejus male intellecto, originem habet. Adde Oudinum tom. III. pag. 88.

Cajus Sollius Apollinaris SIDONIUS, vulgo *Sidonium Apollinarem* vocant, patria Lugdunensis ex Galliis, natus circiter a. 430. Postquam studia literarum non mediocriter tractaverat, Avito et Anthemio Augustis gratus fuit, ad Senatoris Romani et Praefecti Urbis dignitatem evehctus, tandem a 474. Episcopus Claromontanus in Arvernibus, mortuus a. 488. vel. 489. Vitam ejus pluribus verbis enarrant Auctor anonymus ex MS. Orteliano editus sub finem editionis Wowerianae p. 492. Joan. Savaro, qui eam maximam partem ex scriptis auctoris collegit. Adde *Histoire littéraire de la France* tom. II. pag. 550. P. de Colonia *hist. littéraire de la Ville de Lion*. p. 152. Labbeum de *Script. Eccles.* tomo. II. p. 246. et alios.

Ex scriptis ejus supersunt 1. *Carmina XXIV.* in quibus sunt aliquot Panegyrici non sine afflatu poetico producti. 2. *Epistolarum libri IX.* ex quibus res gestae illorum temporum non mediocriter illustrantur. 3. *Sermo in electione Benedicti Simplicii*, *Bituricensium Episcopi habitus*, legitur post epistolam IX. libri VII. Reliqua, quae ab ipso vel promissa, vel effecta sunt, vel etiam injuria temporum perierunt, recensent Caveus, *Historia literaria* citata, et Auctor praefationis ad opera Sirmondi, qui Caveum aliquoties emendat.

Editiones ejus adnotarunt Daumius in *Syllabo Poetarum Christianorum*, Fabricius in *Bibliotheca Latina* et Auctores *Historiae literariae* citatae. Nos, quum non admodum multae sint, eas paucis repetemus. Prima est Jo. Bapt. Pii cum comment. Mediol. 1542. 4. Sequuntur Tor-naesiana, Lugd. 1552. 8. Basileensis 1597. 8. Wowerianam priorem cum annot. Petri Colvii, Lugd. vel Paris, 1598. 8 non vidi, alteram tamen Hanoviae, typis Wecheliani 1647. 8 a Geverhardo Elmenhorstio curatam manibus teneo. Inde cessabit scrupulus, quem sibi fingunt Auctores *Hist. literariae* p. 572. dum ean-

dem editionem ab aliquibus Francofurti et Heidelbergae curatam esse legerant. Editionem Io. Savaronis Parisiis ex officina Plantiniana, apud Hadrianum Perier, 1599. 4. dudum possideo, ex bibliotheca Thomae Ittigii τὴ μαγαρίτῃ comparatam, quam igitur negare non debebant Auctores modo laudati. Et haec ipsa editio commentariis sat spissis est instructa. Alteram ejusdem Savaronis ibidem 1609. 4. impressam ipse quoque vidi, et cum superiore contuli. Editionem vero illius sine annotationibus fateor mihi prorsus esse ignotam. Tandem Sirmondus de Sidonio bene mereri voluit, ipsumque Paris. 1614. et 1652. cum annot. edidit, quas in utraque operum Sirmondi editione invenies. Editio ipsius, sed sine annotationibus, inserta est *Bibliothecae PP. maximae* t. VI. p. 1077.